- Estado do Rio Grande do Sul
~Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 026/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR MARCELO BARBOSA

NOME: Marcelo Barbosa: Cédigo

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 02 a 07 de maio de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diaria (c/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2482,56 —70% DO VALOR: R$ 1737,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 30 de abril de 2021.

MarceloBarbosa
/:: ,/,///; Fr

Wilmar J6sé de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 199/6|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

o e R T +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO.s ¢ 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
4,500 DESLOCAMENTO DE SARANDI A POA DE
02 A 07/05/2021,PARA IR A BRASILIA
PARTICIPAR AGENDA C/DEPUTADOS EM
BUSCA DE RECURSOS VIA EMENDA. 551, 6800 2.482,56

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
30/04/2021 59.240,14 2.482,56 56. 757,58

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv 4 Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

A MART

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-——=————--——————mmm—————————————————
/ / / / Banco:

Contabilidade



- Estado do Rio Grande do Sul fidnE
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VER. MARCELO JOAO BARBOSA - BANCADA PDT

DIAS 01 A 07 DE MAIO DE 2021

No dia 01 de Maio as 23:00hs, me desloquei a Porto Alegre com V6o marcado ke
para as 5:25hs do dia 02, destino a Brasilia/DF , com chegada na Capital Federal no dia
02 por volta das 11:30 hs. Nesta semana, desempenhei varias agendas na Capital
Federal, estive junto ao Prefeito Nilton Deabstiani, secretario Alex Antonio Rodrigues
Secretario Municipal de Habitagdo e Regularizaggdo Fundiaria, Vereador Dalmir Pinto
Nunes e Vereador Airton Ortiz, na oportunidade explanamos aos parlamentares varias
necessidades e dificuldades que o municipio enfrenta, com o intuito de buscar recursos
junto aos mesmos, recursos esses que seréo usados em varios departamentos do

municipio.

& No dia 03 de Maio estive no Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini
PL, tratando de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi /RS. .

& No dia 04 de Maio estive no Gabinete do Senador Lasier Martins, Gablnete
do Deputado Federal Marcelo Moraes PTB, Gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta
PT, no Gabinete do Deputado Federal Marcelo Brum PSL, no Gabinete do Deputado
Federal Alceu Moreira da Silva MDB, no Gabinete da Deputada Federal Liziane Bayer da
Costa PSB, no Gabinete do Deputado Federal Pedro Westphalen PP, no Ministériol;:jp
Turisco com o Assessor Técnico José Ivo Rolim Bezzerra Junior, tratando de assuntos dé
interesse do municipio de Sarandi /RS.

€ No dia 05 de Maio estive no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, no
Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes REPUBLICANOS, no Gabinete .do
Deputado Afonso Motta PDT, tratando de assuntos de interesse do municipio de Saran'di
IRS.

& No dia 06 de Maio estive no Gabinete do Deputado Federal Pompeo de

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www. cmsarandi.rs.gov. br



- Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Mattos PDT, no Gabinete do Deputado Federal Nereu Crispim PSL, no Gabinete do
Deputado Federal Ubiratan Antunes Sanderson PSL, tratando de assuntos de interesse

do municipio de Sarandi /RS.

No dia 07 de Maio saimos de Brasilia por volta das 05:25 hs, retornando a

Sarandi/RS com chegada em Sarandi 21 hs .

Entendo que essa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Assino o presente relatdrio, Marcelo Jodo Barbosa(vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 10 de Maio de 2021.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CHPJ:74.552.068/0041-07

(PG BRASIL S &

AU SEVERC DULLIUS, 90010 PAU N3 T1 011

ANCHIETA-Porto Riegre-RS e
Docunenta Aeiiliar da Nota Fiscal de Consunidor Efetronica

Codigo Descrican Qtd Un Ul.Un U).Tot
2097 PG UAREJO. PARMESAO  1,000UN 8,00 8,00
2097 PQ UAREJO PARMESAG  1,000UN 8,00 8,00
64 CAFE ESPRESSO DUPL  1,000UN 12,00 12,00
Qtde. Total de Itens 3
Ualar fotal RS 28,00
Descontos RS : -6,00
Valar a Pagar RS 22,00
FORNA PRGAMENTO UALOR PAGD RS
Cartao de Debito 22,00

Consulte pela Chave de Rcesso en
https://vuu.sefaz.rs.90v.br /NFE/NFE-NFC.aspx
4321 0574 5520 6800 4107 6500 3000 0459 4118 2497 1438

CONSUMIDOR CPF: 822.869.060-68 b o

NFC-g ni000045941 Serie:003 Dt.Emi.:02/05/2021 03;13:21
Uia consunidor e
Protacolo de Autorizacan: 143210556664 189
Data de autorizacao: 02/05/2021 03:13:17

Trib aprox RS 0.00 Fed, 0,00 Est e 0,00 tin

Fonte:

fiarcon: Alisson 02/05/206
21 1A auld
A Cligntes: 1 2

0011 Tipo de Pedido: Agora
. CPQ BRASIL SA

AESTAURATE O TRAIRAD LTDA
HPJ: 13,50 601/0001-12 IE: 0757076600198
RUA 04 LOTE 01 PARTE 01, 04, Brasilia/ OF
Fone: 6133062596
/i 00 NOTS FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
040 QI0E UMD VRLUNIT  VR.TOTAL

JOGURERTS U

(TEH Cobinl D

{0133 REFEICOES 106 UN % 8178 81,79
010, 10TAL DE 1TENS 1
Valor Total RS B1,78
FORMA OF PAGAMENTD Valor Pago
Carto de Crédito 8174

Consulte pelaChave de Acesso en
uy fazenda, df qov br/nfee/consulita
£32105 13506601000 1126500 1000018028 1145718013
CONSUMIDER - CEF JONPJ: 822,869 080-68 - Consumidor Final
Niiero: 000 018 028 - Série: 001 Enissdo: 02/05/2021°21:21:22

ey
w.r#;‘-“ﬂﬁg 2 E'-']
SR P N e

Protocolo de Autorizagho 353210178883146 02/05/2021 21:27:23
Yalor Bprox-dos Tributos (Lei 12,741/2012) Total R§35 57 43 5%
Federalds 5¢ Estadual0, 0% Hunicipal0, 0% Fonte: [BPT 16.1

PROCON 151 SCS Venancio 2000 B1 B-60 sala 240
Obr igado, 3306 2596,

Sistena Catedral 61-32026464 _

CNPJ: 18 B04.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROQTO - ME
AVENICA RABELQ CJ BELEM BRASILIA LOTE G2, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:
(61)3081-8858 L.E.: 07669660011-34
UOCUNMENTO AUXILIAR DA NQTA FISCAL LE CONSUMIDOR ELETRAONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA :
: Pendente de Autorizagdo i
Descrigao Qtd Un  ViUnit ViTatal

UL REFELCAQ I un 51,95 51,95

QTD. TOTAL DE ITENS ol
VALOR TOTAL R$ 51,95
FORMA DE PAGAMENT Valor Pago
Dinheiro 51,95

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfoe/consulta
5321 0519 6046 2700 0180 6500 1000 0163 5892 2757
3790
CONSUMIDOR CPF: 822.869.060-68
CONSUMIDOR FINAL .
AVENIDA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE U2 .
VILA PLANALTO BRASILIA
FC-e n° 000015358 Série 001 02/05/2021 13:45:38 Via Emprs
EMITIDA Efd CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagéo

Valor Aproximado dos tibutos:R$2,18 Faderais R$9,35

Estaduais Fente: IBPT
S QU8 8.8 Bty S| 240 Venancko Shopping-Braskia Forie: 151

sC

CNPU A0 247 045/0001-52 HOTEL € RESTAURANTE
FAMILIA TCHE GAROTE L THA
AVENIDA RARBEL O | OTE 06, . VILA PLANALTO -
BRASILIA - DF 70804-020 Fone: (§1)3306-3321 1F.
()///8';!»01001-54
WA NOTA F

! Dot '7‘r¥(":"\"r. A!:".‘ AR [ FISCAL DE CONBUMCOR FLETRANICA
_ Descrigao Qtd Un  VIUnit  VITotal

¢ 01 refeicao div 1 uN 32,90 32,90
QTD. TOTAL RE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ ; 32,90
FORMA DE PAGAMENTG ; Valor Pago
Dinheiro

32,00
Consulti pela Chave de Acesso em
www.fazenda. df. gov.bimfcefgonsulta
U321 0610 247G 4800 D142 65006 1000 G015 B12 2760
7033
CONSUMIDOR CPF- 522.869.060-68
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO LOTE 06 . VILA PLANAL 1O
BRASILIA
NFC-6 0" 600061554 Série 001 03/65:2021 13:15.47
Protocolo ds Auluiizagdu: 353210179484563
Data da Ay g}nn/;u,.’m 03/052021 12:18:56

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPF OPTAN TE
PELO SIMPLES NAGIONAL

NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DF 1GMS, DF

© ISSEDE IPI «
Valor Aproximads dos ribulos:RE1, 38 Federals RES 07  ;
Fstaduais Fonle 13121 i

s ;
Procbn 151 Aulizaluta.connbe i
-



NATIVAS DELIVERY
CNPJ: 38.506.353/0001-16 RJ COMERCIO DE ALIMENTOS
E DELIVERY LTDA
TR SIA TRECHO 14, 0 LOTE & LOJA 25 ZONA INDUSTRIAL
(GUARA) - BRASILIA - DF-71200-140 Fone: (62)99805-5771
|.E.: 08004186001-05

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Coéd Descrigga Qtd Un  ViuUnit. Vi Total
001 20 REFRIGERANTE
i i

UND X 7,900 7,90
002 10 RODIZIO PROMOCAO
1 UND X 54,900 54,90
003 10u5 TX SERVICO
i UN X 6,280 6,28
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 69,08
FORMA DE PAGAMENTO Valar Pago
Ciutro — 69,08

Consulte pela Chave de Acesso em
wwwv fazenda. df. gov. br/infce/consulta
5321 0538 5053 5300 0116 6500 1000 0538 8917 6545 8788

CONSUMIDOR CPF:
£22.869.060-68
CONSUMIDOR FINAL

0 BRASILIA

NFC-8 n® 000063889
Série 001

03/06/2021 21:33.07

Protocoio de Autorizagdo:
363210180427743
Data de Autorizagdo 03/06/2021

21:33:20

Sul
Jalor Estimado dos Impostos Federais :R$ 3,468 Estadual ‘RS
11,93 Municipal: R$ 0,00 FONTE: IBPT

FAUSTO E MANGEL PONTAD
FAUSTO E MANCEL PONTAO RESTAURAHTE E CHOPPERIA LT
SAL/S GL 10 PONTAD SUL LY 21, 21 - 21
LAGO SUL - BRASILIA, DF
CAPJ: 26.645.406/0001-70 IE: 0779144100141
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidur Eletronice
Nto pernite aproveitanents de crodito de ICHS

Cedigo Descritng dud Un Ul.un V1.Tot
15 AGUA MINERAL i.5 U 6,20 9,30
41 BUFFET I UN 54,90 54,90
Ik} REFRIGERENTE '#TR 1 ° U 7,20 10,80
9399999999997 GORJETA 10% OPLIGK  ©.5 UN 15,00 7,50
Qtd. Total de itens 4
Uslor Total Re 82,50
Ualor a Pagar R$ 82.50
FIRHA PAGAHENTO UALUR PAGD RS

Cartuo de Crodito §2,50
Consuite pela Chave de Acesso en
http://uu. fazenda. df . gov.br/nfee/arcode?

5321 0526 6454 0500 0170 6500 0000 3946 5811 6735 3246
CONSUMIDOR. 822.669.060-68
N-C-e nll 394658 SOrie 0 Dt.Emi.: 06/05/21 13:53:47

Uia consunidor
Protocolo de Autorizacao: 353210184492049
Data de autorizacan: 06/05/21 13:53:47

INFURMACOES ADICIONAIS DE INYERESSE DO CONTKIBULNTE
WI5:037805A4686AD54R462724D839895028
Ha.venda: 24-nesa b

PR0CON-DF TEL 151 SCS QD 8 ED UEW 2000 BL B60 SALA240, A cabranc

@ de gorjeta obedece & Lei Federal n 13419 de 13/03/2017
Trib aprox R$: 6,37 Fed, 16,04 Est
Fonte: IBPT calgid

==zzz==zsNCRMCORINES

CNPJ: 18 604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROTO - ME
AVENIDA RABELO C.J BELEM BRASILIA LOTE 0Z, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:
{61)3081-8854 LE.: 07669G60001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL UE CONSUMIOOR ELETRUONICA
EMITIDA EIM CONTINGENGIA
. Pendente de Autorizagao

Descrigao Qtd Un  ViUnit ViTotal
01 REFEICAQ I uUN 64,39 (4,39
QTD. TOTAL DE ITENS o1
VALOR TOTAL R$ 64,39
FORMA DE PACAMENTO Valor Pago
Dinheiro 64,39

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df. gov.br/nfce/consulta
5321 0519 6046 2700 0180 6500 1000 0164 0992 2764
6721
CONSUMIDOR CPF: 822.869.060U-68
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02 .
VILA PLANALTQO BRASILIA

FC-e n° 000016409 Série 001 04/05/2021 21:36:21 Via Empre
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagéo

Valor Apicximado dos tibutos.R$2,70 Faderais R§11,54
Estaduais Fonte: IBPT
Frogon SCS Q104 B8 B-tiu $1 24U Venanclo Shopping-Braslia Fone: 151

BRASEIRD RESTAURANTE
CNPJ: 12,632,850{0001-91 BRASEIRD RESTAURANTE LTDA-HE
AV, ‘RABELO LOTE 11, 011 VlLQmPlhﬂdNﬂOl.zTUD VILA PLANALTO BRASILIA-DF

804-
. LE : 07664976001-85
Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consueidor Fletrdnica
deugo Descrigho  Otde Un  Valor unit.  Valor total
001 705 BUFFET K@ 1.UN X 70,00 70 00
Otde, Total de Itens 001
Valor Total RS 70,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD'R
Cartdo de Crédito 70,03
Consulte pela Chave de ficesso ea
http:ééwuu,fazenda_df,aov_br/nfce/consulta
3821 0512 6328 5000 0191 500 10000709 1214 7148 7313
CONSUNIDOR - CPF 622869, 060-58

HFC-& ng 000070912 Série 001 08/05/2021 21:08:47
Protocolo de Autor i - §53210185407622
Data de Autor izaglo 06/05/2021 21:08:48

.. 0KL 100033006 Usuario JANTAR » SENHA 009 ¢
Iributes Totais Incidentes(Lei Federal 12, 741/12): R$ 2.9
Projeto ACBr - wuy. projetoachr  con br

http: //uin, o lucaosistenas net



SPL AERO GUARULHOS
FOOD ITALIA AEROPORTO LTDA
RODOVIA HELIO SMIDT, 1, LOJA: T28U214, AEROPORTO
GUARULHOS, SP
CNPJ:30,021.244/0001-11 |E:796706990110 IM:ISENTQ
Extrato No.123326
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

#| COD | DESC | QTD | UN | VL UNR§ | (VL TR R$)"DESC | VL ITEM
R$

(6,66) 26,00
2 27892 INGREDIENTES MOLHO TRADIC 1 UN X 6,00

(1,67) 6,00
3 0050110360600 AGUA COM GAS 600ML 1 UN X 6,00

(1,93) 6,00
Subtotal 37,00
Descontos -0,00
Acréscimos 0,00
TOTAL R$ 37,00
CARTAQ DEBITO 37,00

CX: CAIXA2 OP:LEA
VER6932°
Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 10,06
{conforme Lei Fed, 12 741/2012)
*Valor aproximado dos tributos do item
Trib. Aprox.: 6,03 Fed; 6,03 Est; FONTE: PROPRIO

SAT No.436831
07/06/2021 - 12:20:64
530 0212 4400 0111 5900 0436 9311 2332 6604 0180

e o O o T R
q_,,,#%

it ikl B, o




[RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A LADO.
Ligia Amanda Cardoso dos Anjos DOCUMENTO AUXILIAR
- sesersca | )N O
m . ELETRONICA
s Avenida Belem-Brasilia, 02, avenida belem brasilia
% ~, 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
POUSHDA 1 DA VLA Vila Planalto - 70804-005 1~ sAiA 5321 0511 8156 3000 0130 5505 5000 0004 3619 4019 5341
Brasilia - DF 436
SERIE: 55 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
6130810103 FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO .
Prestacao de Servico 353210023055691 06/05/2021 17:31:21
mscrigho esTAOONL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. o ) o
0753772900197 11.815.630/0001-30
PESTIRASARIC f RESRTEISSS
NOME / RAZAO SOCIAL NPy J CPF DATA EMISSAO
MARCELO JOAO BARBOSA 822.869.060-68 06/05/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
rua pietro cescon, 1610 centro 99560-000
MURICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Sarandi RS
FTURA 7 DUPLICATA
P s
| CASE DE CALCULO DO ICHS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF NPy / CPF
9-SEM FRETE
ENDERECD MURICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
V]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIQOS
cboieo DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NOW/SH luuuw WD | QUANT. |VALORUNITARIO | VALOR TOTAL —a } p'\_-]__m“ e
01 |nospedagem 00 I 6933 | UN i 600,0000 600,00 o,wl o.oo[ o00f o 0
CALCILO DO ISSON
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO ISSQM 7
0753772900197 600,00 600,00/ 30,00
UREAVR S IRRIESARS RESFRVADG &0 ﬂsﬁ‘ -
= T e
lentrada dia 01/05/2021 e saida dia 07/05/2021 quarto individual
Ret. ISS R$ 30,00, Ret. INSS R$ 0,00, Total Liquido R$ 570,00.
Dac emitido por ME ou EPP optante pefo Stmples Nacional.
PROCON DF 5CS Q.08 BL.B~60 Sala 240. Telefone: 151
 Trity aprox R$: 76,66 Federal, R$: 0,00 Estadual e R$: 28,50 Municipal Fonte: IBPT/emp .conm.br  BISEF4




- decolar

NP de reserva: 780441162000 Kk

Seu namero de reserva é:

780441162000

Use este numero para administrar sua reserva com Decolar

Destino:
Brasilia (BR)

Passageiro
Sobrenomels, Nomels identidade Numero de eTicket { I
JOAO BARBOSA, MARCELO 82286906068 OT4Q9E-0
ﬁ Ida
an, Gol SAl CHEGA
Voo 4094 Dom. 02 de mai. de 2021 05:25 Dter&iglc Dom. 02 de mai. de 2021 07:10
1h
) POA Porto Alegre (BR) o GRU Séo Paulo (BR)
comgc?rt;ig;séskw Aeroporto Salgado Filha Econdmico Aeroporto Internacional Guaruihos
Espera de th em GRU-8ao Paulo, com mudanga de avido
son. Gol SAl CHEGA
Voo 4936 Dom. 02 de mai. de 2021 08:10 Duragéo Dom. 02 de mai. de 2021 09:55
1h 45
GRU Séo Paulo {BR) - s BSB Brasilia (BR)
COD?TTS;SEERVA Aeroporta infermacional Guarulhos Econdmico Aeropono Presidenie Juscelino Kubitschek

a Inclui mochila au bolsa

% Volta

ayv, Gol SAl
Voo 4349 Sex. 07 de mai. de 2021 05:25
BS8 Brasilia (BR)

Q Inclui bagagem de médo

DQuragdo
1h 45

- Econdmico

Espera de 7h 5 em GRU-S@o0 Paulo, com mudanga de avidio

CODIGO DE RESERVA . .
Aeroporto Presidente Juscelino Kubitschek
OT4Q9E 4 '
oo Gol SAl
. Y
Voo 4603 Sex. 07 de mai. de 2021 14:15
: GRU Sé&o Paulo {BR)
CODIGO DE RESERVA 3 “
Aeroporto Internacional Guaruthos
OT4Q9E e

Q Inclui mochila ou bolsa

Administre suas reservas pelo app do Decolar!

Disponivel em Android e i08

E inclui bagagem de mao

Duragao
1h 45

Econdmico

Inclui bagagein para despachar

la a¢ LJ

CHEGA
Sex. 07 de mai. de 2021 07:10

GRU Sio Paulo (BR)
Aeroporto Internacional Guaruthos

CHEGA
Sex. 07 de mai. de 2021 16:00

POA Porto Alegre (BR)
Aeroporto Salgado Fitho

g

em para despachar

i Inctui baga

Vocé también pode entrar em contato com a
gente pelo 0800 721 6527



L decolar

N° de reserva: 780441162000

Politica de alteragdes e cancelamentos

Alteracéo de data ou itinerario st
O que acontecera se eu quiser mudar a passagem antes da viagem e o voo ainda néo tiver saido?

A companhia aérea te cobrara R$ 500.00 como multa pela alteragéo. E importante destacar que se a passagem nova for mais cara que a original, deve-se somar a
diferenga tarifaria entre ambas. d

O que acontecera se eu quiser alterar algum dos trechos do voo e ja tiver pegado o primeiro avido? 1%
A companhia aérea te cobrard R$ 250.00 como multa pela alteragdo. E importante destacar que se a passagem nova for mais cara que a original, deve-se somar a
diferenga tariféria entre ambas.

O que acontecera se eu quiser mudar a passagem e nao tiver me apresentado no aeroporto?

A companhia aérea te cobrara R$ 500.00 como multa pela alteracéo e R$ 330.00 por ndo apresentar-se. E importante destacar que se a nova passagem é mais cara
que a original, deve-se somar a diferenga tarifaria entre ambas. Além disso, se sua viagem incluir mais de um trecho, a companhia aérea podera cancelar os trechos
seguintes.

Cancelamento

O que acontecera se eu quiser cancelar a passagem antes da viagem e o voo ainda ndo tiver saido?
A companhia aérea te devolver4 o valor da passagem menos R$ 323.26 e R$ 500.00 de multa.

O que acontecera se eu quiser cancelar algum dos trechos do voo e ja tiver pegado o primeiro avido?
A passagem nio & reembolsével,

O que acontecera se eu quiser cancelar a passagem e nio tiver me apresentado no aeroporto?
A companhia aérea te devolvera o valor da passagem menos R$ 323.26, R$ 500.00 de multa e R$ 330.00 por ndo apresentar-se. E importante destacar que se sua
viagem incluir mais de um trecho, a companhia aérea poderia cancelar os trechos seguintes.

Os custos informados se aplicam a cada passageiro adulto ¢ estéo convertidos @ moeda local segundo o cAmbio do dia. Os valores devem ser pagos & vista. As
alteracoes e os cancelamentos, em caso de ser permitidos, podem ser realizados até 24 horas antes do embarque e durante um ano a partir da data da compra. As
taxas de servigo a companhia cobrados na reserva original nao seréo reembolsados.

Tenho direito a desisténcia?

Vocé deve levar em consideragao que.o transporte comercial no Brasil é regido por um conjunto de normas, entre as quais se encontram a Resolugao 400 da Agéncia
Nacional da Aviag@o Civil e a Resolug@o 4282 da Agéncia Nacional de Transportes Terrestres, as Normas Internacionais da IATA (International Air Transport !
Association) ("Normas Aeronauticas”). Essas normas trazem regramento especifico sabre o Direito de Arrependimento, motivo pelo qual fica a cargo das companhias
aéreas estabelecer as condigdes de cancelamento, o que acontece sem a intervengéo da DECOLAR. A Resolugéo 400 da Agéncia Nacional da Aviagéo Civil
estabelece que vocé podera exercer o Direito de Arrependimento desde que o faga no prazo de 24 (vinte e quatro) horas da realizagao da compra, sendo certo que as
companhias aéreas podem determinar em suas condigdes de cancelamento que esta regra somente se aplica para compras feitas com antecedéncia igual ou superior
a 07 (sete) dias em relagdo a data do embarque. Por isso, consulte as condigbes estabelecidas pela companhia aérea antes da aquisi¢do de seu bilhete aéreo.

G)- Lembre-se de chegar ao aeroporto 2 horas antes do horario de saida do seu voo.

Sua reserva também esta em Minhas Viagens

Planeje e fique por dentro de tudo o que vocé precisa saber sobre sua a reserva em Minhas Viagens. Acesso disponivel pelo site ou pelo app
Decolar.

Q=

Administre suas reservas pelo app do Decolar! Vocé también pode entrar em contato com a
Disponivel em Android e 108 gente pelo 0800 721 6527



10/05/2021 Gmail - Fwd: Eba! Sua viagem esta confirmada

M Gma” ' Jeferson Flores <jefersondumond@gmailﬁéom>
Fwd: Eba! Sua viagem esta confirmada

1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de maio de 2021 09:41

Para: "jefersondumond@gmail.com" <jefersondumond@gmail.com>

Obter o Outlook para Android

From: Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com>

Sent: Friday, April 30, 2021 11:01:24 AM

To: rubens@cmsarandi.rs.gov.br <rubens@cmsarandi.rs.gov.br>
Subject: ENC: Eba! Sua viagem esté confirmada

De: Decolar <noreply@decolar.com>

Enviado: sexta-feira, 30 de abril de 2021 10:57

Para: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Assunto: Eba! Sua viagem esta confirmada

'; - decolar Reserva 780441162000

Que o6timo! Vocé ja tem sua voo e
assisténcia em Brasilia.

Seus vouchers ja estdo anexos. Leve-os sempre com vocé!

v/ Voo Porto Alegre - Brasilia

v/ Assisténcia Universal Assistance

Detalhe do pagamento

Cartdao MasterCard terminado em 9175

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A169937523471 56920438&simpl=msg-f%3A1699375... 1/4



10/05/2021 Gmail - Fwd: Eba! Sua viagem esta confirmada

R$1.327,10 a vista

O valor total da sua compra aparecera uma cobranga do Decolar

Voo para 1 pessoa R$ 1.038,76
Taxa de servico R$ 103,88
Taxa de embarque R$ 69,46
Seguro viagem R$ 115
TOTAL R$ 1.327,10

Vocé podera encontrar a nota fiscal do Decolar.com acessando a Minhas Viagens

Acumule os pontos desta compra! Q dast
Cadastre-se no Passaporte Decolar SR

Administre sua reserva em Minhas Viagens

Sabemos que sua viagem é importante e que talvez algumas mudancas sejam
necessarias, por isso em Minhas Viagens vocé podera revisar suas opgoes
de alteragdes ou cancelamento de forma facil e rapida.

0 Confira o detalhe da sua reserva e caso encontre algum erro, ha
opgdes disponiveis para que possamos resolver o inconveniente. Vocé
tem tempo até as 22:00 do dia 30/04/2021 (horario de Séo Paulo).

Acesse com o seu e-mail
barbosamcs@hotmail.com

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7ed&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A169937523471 56920438&simpl=msg-f%3A1699375... 2/4



10/05/2021 Gmail - Fwd: Eba! Sua viagem esta confirmada
Baixe nosso app!
Tenha suas reservas sempre a mao.

# Baixar na
[ App Store

DISPONIVEL NO

Google Play

INFORMACAO IMPORTANTE PARA SUA VIAGEM

W Sobre seu voo

Voo Porto Alegre - Brasilia
Ida e Volta, 1 adulto

IDA
2 de Maio

oL Gol

POA 1 escala BSB Duragéo
05:25 —<°— 09:55 4h30m

-] & ‘ 1 mala de 23 kg por adulto

VOLTA
7 de Maio

G Gol

BSB 1 escala POA Duragéo
05:25 - 16:00 10h 35m

-] & i 1 mala de 23 kg por adulto

Assentos

Para saber mais sobre a selegéo de assentos do seu voo, acesse Minhas
Viagens .

Check-in do voo

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A169937523471 56920438&simpl=msg-f%3A1699375... 3/4
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EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PL

GIOVANI CHERINI

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacgao por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCACAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracgéo.

Atenciosamente,

NILTON DEBASTIANI
Prefeito Municipal

VER. AIRTON ORTIZ - VER. DALMIR NUNES
Lider bancada PDT Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES
Secretario Municipal de Habitagdo
e Regularizagdo Fundiaria
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 04 de maio de 2021.

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. MARCELO BARBOSA, Vereador
do Municipio de Sarandi — RS, inscrito no CPF sob n° 822.869.060-68,
compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins na presente

data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

4/
/)Y?”v. /‘é /‘) '(7)"_/ M,

SMA MOTA OMES DE ALMEIDA
Chefe de Gabinete

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03
CEP 70165-900 — Brasilia DF



- Estado do Rio Grande do Sul
-Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
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EXCELENTISSIMO SENHOR
LASIER COSTA MARTINS
SENADOR PODEMOS

Nobre Senador:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovagédo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCACAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

/
\ NI
Prefeito Municipal .

VER. AIRTON ORTIZ VER. DALMIR NUNES
Lider bancada PDT Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES o, PP
Secretario Municipal de Habitacdo o ToR "

e Regularizacao Fundiaria

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PTB

MARCELO MORAES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
andlise e aprovagao por parte de Vossa Exceléncia, da liberagéo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragéo.

Prefeito Municipal

VER. AIRT RTIZ R. DALMIR NUNES

Lider bancada PDT Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES '
Secretario Munjcipal de Habitacao Q—’v \)/
e Regularizagdo Fundiaria ( \'}
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EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PT

PAULO PIMENTA

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
andlise e aprovagao por parte de Vossa Exceléncia, da liberagédo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s Vvotos de

elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

T

Prefeito Muhicipal A

= S 5} Yo
VER 5. Aﬁ%muz .y DALMlRm

Lider bancada PDT Bancada PDT

ALEXA. RIGUES

Secretario Mudicipal de Habitagao
e Regularizagap Fundiaria pw L’,’,
W
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EXCELENTISSIMO SENHOR
DEPUTADO FEDERAL BANCADA PSL
MARCELO BRUM

Sarandi, 03 de maio de 2021.

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacao por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCACAO,

as areas de AGRICULTURA,

HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal *

\@R%ﬁhlz

Lider bancada PDT

VER. DALMIR NUNES
Bancada PDT

ALEXA.
Secretario Mupicip
e Regularizaca
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: DEP. ALCELW MOREIRA
EXCELENTISSIMO SENHOR CAMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL BANCADA MDB ANENO IV - GABINETE 238
7C160-500 BRASILIA-DF
ALCEU MOREIRA DA SILVA

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Recebemos

W%

Nobre Deputado:
Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
andlise e aprovagao por parte de Vossa Exceléncia, da liberagéo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragéo.

ericiosamente,

e
VER. CELQ J. BARBOSA
Viée-Lider Hancada PDT

leer bancad Bancada PDT

LR Jr/ VER. DALMIR NUNES
N\

ALEX A.RODR{GUES
Secretario icipal d§ Habitacao
e Regulafigacéo Fundiaria



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Marcelo Jodo Barbosa,
vereador do municipio de Sarandi, esteve em meu gabinete no dia

04 de maio de 2021, tratando de assuntos do interesse do municipio.

Brasilia, 04 de maio de 2021.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cémara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



RECEBI O ORIGINAL

Em, Q09 s/

onto: /. ,22 Zer

As
Deputado Federal Pedro Westphalen
CAMARA DOS DEPUTADOS
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EXCELENTiISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PP

PEDRO WESTPHALEN

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacédo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as 4reas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITAGAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Ja) ) m

[ /_/
ANI VER/MARCELO J. BARBOSA
Prefeito Municipal ice-Lidér bancada PDT
g
BN Of =gl "o
: Z VER. DALMIR NUNES
Lider bancada / Bancada PDT

AL
Secretario




MINISTERIO DO TURISMO
GABINETE DO MINISTRO

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR
Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 3° Andar — Sala 319.
Tel.: 2023-7020 / 7044 — aspar@turismo.gov.br

Brasilia, 04 de maio de 2021.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o senhor Marcelo Jodo Barbosa,
Vereador Municipal de Sarandi/RS, esteve em audiéncia no Ministério do
Turismo, com o Assessor Técnico, José Ivo Rolim Bezerra Junior, no dia 04 de
maio de 2021, as 15h30.

g .,'*f"

Seef Rolitn B er.l:a/jumor

Assessor Técnico da Assessoria Espec1al de Assuntos Parlamentares e Federativos do
Gabinete do Ministro
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EXCELENTISSIMA SENHORA
DEPUTADA FEDERAL BANCADA PSB
LIZIANE BAYER DA COSTA

Sarandi, 03 de maio de 2021.

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputada:

Ao cumprimenta-la cordialmente, vimos por meio deste solicitar a

analise e aprovacgéo por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via

emenda parlamentar do Orgamento Geral da Uniédo destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCACAO,
HABITAGAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

NILTON DEBASTIANI
Prefeito Municipal

J/D\\

VER./MARCELQ J. B OSA
Vice-Lider pancada PDT

Beimsnive
Lider bancada

~

VER. 'DALMIR NUNES
Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES
Secretario Municipal de Habitagao
e Regularizacao Fundiaria
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EXCELENTISSIMA SENHORA

DEPUTADA FEDERAL BANCADA PSB

LIZIANE BAYER DA COSTA

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputada:

Ao cumprimenta-la cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacédo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as 4reas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

NILTON DEBASTIANI
Prefeito Municipal

§ ,7 ’
\@kﬁu@m&z Q@S&fmﬁfﬁ

Lider bancada PD Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES
Secretario Municipal de Habitacao
e Regularizagéo Fundiaria



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 06 de maio de 2021.
Dec. Visita. 0075/2021 ;

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Marcelo Jodo Barbosa — Vereador
do Municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Federal Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 06 de maio do corrente ano, tratando de
assuntos de interesse do Municipio.

Ao /waff

lara Motta
ASSESSORA GABINETE
DEPUTADO POMPEO DE MATTOS
PDT - RS

POMPEQ DE MATTCS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 ¢ (61) 3215-5704 — 3215-2704
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EXCELENTISSIMO SENHOR
DEPUTADO FEDERAL BANCADA PDT
DARCI POMPEO DE MATTOS

POMPEO DE MATTCS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Sarandi, 03 de maio de 2021.

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a

analise e aprovagéo por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via

emenda parlamentar do Orgcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGCAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracéo.

qnc/i,})s 7/ente,

N DEBASTIANI

Prefeito Municipal ‘

b}

VER. AIRTON ORTIZ
Lider bancada PDT

VER. DALMIR NUNES
Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES
Secretario Municipal de Habitagéo
e Regularizacédo Fundiaria
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A
EXCELENTISSIMO SENHOR QZU(BW Lo, '
DEPUTADO FEDERAL BANCADA PSL OQOS ) . vf“
NEREU CRISPIM '\/\ py
BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacgao por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITAGAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

/Aw;gte,
J ﬂ b / / / / \\\\\k ™ A %_—ﬁ

VER. MARCELO J. BARBOSA

Prefeito Municipal - a PDT
7
VER. AIRTON ORTIZ VER. DALMIR NUNES
Lider bancada PDT Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES
Secretario Municipal de Habitacao
e Regularizacdo Fundiaria




RECEBIDO
Ot 1 0b 1R0Q1

Gabinete ;%e)putado Federal

Sanderson PSL/RS
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EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PSL

UBIRATAN ANTUNES SANDERSON

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovagao por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as éareas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

- Atenciosamerite,

:14/ Lk;X' L/ e \Vgﬁf'mﬂ.wf “wﬂ;l//

ILTON DEBASTIANI
Prefeito Municipal

Y ER. MARCELOJ-BARBOSA

ancada

VER. AIRTON ORTIZ VéR. DALMIR NUNES
Lider bancada PDT Bancada PDT

ALEX A. RODRIGUES
Secretario Municipal de Habitagao
e Regularizagao Fundiaria




 Camara dos Deputados
¢ Gabinete Parlamentar
Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 05 de maio de 2021

DECLARACAO

Declaro que no dia 05 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita do Vereador
Marcelo Jodo Barbosa de Sarandi/RS, para tratar de assuntos de

interesse do municipio.

—

ROBERTO SOSO
Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228
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EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PP

COVATTI FILHO

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacao por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITAGCAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

Atencnosame%

ON DEBASTIANI
Prefeito Municipal

Lider bancad Bancada PDT

& M@;{ / VER. DALMIR NUNES

DEP. COVATT! FILHO
SAMARA DOS DEPUTADOS
ANEXO IV - GABINETE 228
70160-900 BRASILIA-DF
FONE: (61) 3215-5228

EAX: (61) 3215-227F

A5s2 55085 FARLRA M enzp
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Of.Circular CMS 010/2021 Sarandi, 03 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA REPUBLICANOS
CARLOS GOMES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacado por parte de Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCACAO,
HABITAGCAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

amente
/

W,

Prefeito Municipal

Vﬁ\km ORTIZ )“

Lider bancada PDT

VER. DALMIR NUNES
Bancada PDT

ALEX A. h()DRlGUES
Secretario Municipal de Habitacao
e Regularizagédo Fundiaria




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador, Senhor Marcelo Joao Barbosa — CPF: 822.869060-
68, esteve hoje, neste Gabinete, para tratar de assuntos relacionados
ao municipio de Sarandi/RS.

Brasilia (DF), 05 de maio de 2021.

f
/
/

) /
¥k
A
Jonathan Veiga Mpnzon

ssessoria de Gabihete
eputado Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - Camara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia — DF
Dep.afonsomotta@camara.leg.br



Of.Circular CMS 010/2021 Sarandi, 03 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PDT

AFONSO ANTUNES DA MOTTA

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovagdo por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via
emenda parlamentar do Orgcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,
HABITACAO, SAUDE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

Atenmosamente

Prefeito Mumcnpal |

VER. AIRTON ORTIZ VER. DALMIR NUNES
Lider bancada PDT Bancada PDT
ALEX A. RODRIGUES S \

Secretario Municipal de Habitagéo
e Regularizacao Fundiaria




- Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art. 8° da
Resolugdo n° 001/2018 no valor de R$ 82,76 (oitenta e dois reais com setenta e seis
centavos) por gastos efetuados com transporte de taxi durante a viagem realizada a

Brasilia nos dias 01 a 07 de maio de 2021.
e Art. 8 O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servico da Camara Municipal, somente sera ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 10 de maio de 2021.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO: N. 217/8‘
T +
SARANDI 99.560.000 PROCESSO DE DISPENSA POR PE
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o - e +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE:
A o e +
|REQUISICAO 0000090  |PROCES.: |LICITACAO: /0000 |PROCESSO DE DISPE |
e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 33 05 00 00 00 LOCOMOCAO URBANA 610/6
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000| SRV|RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ES-
TADO;
GASTO REALIZADO COM TRANSPORTE DE
TAXI DURANTE VIAJEM REALIZADA A
BRASILIA NOS DIAS 01 A 07 DE MAIO
DE 2021. 82,7600 82,76
<=>
<=>
<=
<=>
<=>
<=>
l <=>
! <=>
<=>
<=>
i <=>
e e —————— = +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 82,76 |
A e e — = +
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e e e e e — — — +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/05/2021 36.106,80 82,76 36.024,04
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que

conferi os mat./serv

2m / /

P
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO MART
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:
5 deste documento |—————m—mmmmm e
7 / /. / Banco:
N. cheque: N. conta:

e e o 5 e e e e e e e 1

™

Contabilidade



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 90
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 36.106, 80
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 33 05000000 0001 LOCOMOCAO URBAN 610/6
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: RECURSO LIVRE Sub-Rec.: 0 NAO SE APLICA Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
Tt \
It Quantidade |Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|SRV| 99999 | RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ES-
TADO;
GASTO REALIZADO COM TRANSPORTE DE
TAXI DURANTE VIAJEM REALIZADA A
BRASILIA NOS DIAS 01 A 07 DE MAIO
DE 2021. 82,76
<=5
€«=>
<=>
<=>
<=>
<=>
£=>
<F>
L=
<F>
<=>
<=5
<=>
<=>
g=3
<=5
<=>
L=2
<=>
<=>
<=>
€=>
<=5
<=>
<=
<=>
<=>
£=>
Nome DIEZI Tel. Vlr.Blogqg. 82,76 Vlr.Requis. 82,76
\ e /
[ e e Finalidade*do Material oUW Servico—————r=——c=——ac——maaao— ?
S /
Fornecedor 601/7 MARCELO JOAO BARBOSA

Requisitante 10/05/2021 tor Compras 12£2fy =i

QIA,(\(;!OS:L()/VQ

Via 1/1 Destino : EMPENHO Pag.

Autorlza




10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira a tarde com a Uber

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de terga-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de maio de 2021? 09:35
Para: "jefersondumond@gmail.com" <jefersondumond@gmail.com>

Obter o Outlook para Android
From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sent: Tuesday, May 4, 2021 4:22:08 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de terca-feira a tarde com a Uber

Ub Total R$ 13,00
er 4 de maio de 2021

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total R$ 13,00

Prego da viagem } R$ 13,05
Subtotal R$ 13,05
Regulagdo Distrital @ R$ 0,16
Descontos e ajustes -R$ 1,21
Pedagios, cobrangas extras e taxas @ R$ 1,00

https://mail.google.com/mail/u/O?ik=67d7eBd7e4&view=pt&search=aIl&permthid=thread-f°/03A1699374845608428743&simpl=msg-f%3A1699374... 1/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira a tarde com a Uber

Valor cobrado

=+ 9175 ALTERAR R$ 13,00

Realizamos uma pré-autorizagao de R$ 13,00 na forma de pagamento ¢s» 9175. Essa transagéo
nédo é uma cobrancga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba

mais

Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Vocé viajou com Wilian

CH U B e

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais, >

11.02 Quildmetros | 14 min

u 16:07
Esplanada dos Ministérios - n
bl U, sl 219 - Brasilia, DF, &
: @j
70297-400, Brasil
R 16:21 &
SHIN CA 4 - Lago Norte,

Brasilia - DF, 71503-504,

'

Brasil

ey

X
[oFonal

Gcogle Map data ©2021 Google

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1699374845608428743&simpl=msg-f%3A1699374...

2/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira a tarde com a Uber

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagdes.

https://maiI.google.com/maiI/u/O?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=aII&permthid=thread-f%3A1699374845608428743&simpl=msg-f%3A1699374... 3/3



~10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber

Gf’nagi ‘ Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de maio de 2021 09:35

Para: "jefersondumond@gmail.com" <jefersondumond@gmail.com>

Obter o Outlook para Android
From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sent: Tuesday, May 4, 2021 9:24:03 AM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de terca-feira de manha com a Uber

Ub Total R$ 10,98
er 4 de maio de 2021

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

otal

Prego da viagem R$ 9,87
Subtotal R$ 9,87
Regulagao Distrital @ R$ 0,11
Pedégios, cobrancas extras e taxas @ R$ 1,00

https://mail.googIe.com/maiI/u/O?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=al|&permthid=thread-f%3A1699374863139423877&simpl=msg~f%3A1699374... 1/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber
Valor cobrado

(e 9175 ALTERAR R$ 10,98

Realizamos uma pré-autorizagao de R$ 10,98 na forma de pagamento *+s+ 9175. Essa transagao
n&o € uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Vocé viajou com Francisco De Assis

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.13 Quildmetros | 5 min

[ | 9:18
lote 02 - Vila Planalto Acamp
Rabélo - Brasilia, DF, 70804-
020, Brasil

pY
el

I=

15

anbiey

" 923 7
Praga dos Trés Poderes s/n - & %
Brasilia, DF, 70165-900, Yoy
Brasil

GOGQ‘B hap data &2021

https://mail.google.com/mail/u/O?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=aII&permthid=thread~f%3A1 699374863139423877&simpl=msg-f%3A1699374... ' 2/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagdes.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 16993748631 39423877&simpl=msg-f%3A1699374... 3/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira & noite com a Uber

’

i ﬁ Gmal! ' Jeferson Flores <jefersondumond@gmaiI_,c_o"’;__>

Fwd: Sua viagem de segunda-feira a noite com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de maio de 2021 09:36
Para: "jefersondumond@gmail.com" <jefersondumond@gmail.com> ;
Obter o Outlook para Android
From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sent: Monday, May 3, 2021 5:48:53 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de segunda-feira a noite com a Uber

u b Total R$ 14,87
er 3 de maio de 2021

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 14,87

Prego da viagem ) R$ 13,72
Subtotal R$ 13,72
Regulagao Distrital & R$ 0,15
Pedagios, cobrangas extras e taxas @ R$ 1,00

https://mail.googIe.com/maiI/u/O?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1699374883709512702&simpl=msg-f%3A1699374... 1/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira a noite com a Uber

Valor cobrado

eeee 9175 ALTERAR R$ 14,87

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 14,87 na forma de pagamento «++= 9175. Essa transagao
ndo é uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba

mais
Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Vocé viajou com Rogerio

CHUBS

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

5.23 Quildmetros | 8 min

st 17:40 o
<
Esplanada dos Ministérios - n 7
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o
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Google Map data ©2021

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1 699374883709512702&simpl=msg-f%3A1699374... 2/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira a noite com a Uber

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo n&o inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagoes.

https://mail.googIe.com/mail/u/O?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=aI|&permthid=thread-f%3A1699374883709512702&simpl=msg-f%3A1699374... 3/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de maio de 2021 10;9:'316
Para: "jefersondumond@gmail.com" <jefersondumond@gmail.com> g

Obter o Outlook para Android

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>

Sent: Monday, May 3, 2021 3:31:15 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber

u ber 3 deT:1t:iloRci$e 12%2?
Obrigado por viajar,

Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total

Prego da viagem : R$ 8,95
Subtotal R$ 8,95
Regulagdo Distrital @ R$ 0,10
Pedagios, cobrangas extras e taxas @ R$ 1,00

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7ed&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1699374911861 265402&simpl=msg-f%3A1699374... 1/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber

Valor cobrado

N »e+ 9175 ALTERAR 'R$ 10,05

Realizamos uma pré-autorizagéo de R$ 10,05 na forma de pagamento e+ 9175. Essa transagdo

n&o € uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Vocé viajou com Saulo

CHUss

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. )

3.59 Quilémetros | 7 min

u 15:23
lote 02 - Vila Planalto Acamp %
Rabélo - Brasilia, DF, 70804- b
020, Brasil %%
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https://maiI.google.com/maiI/u/O?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=alI&permthid=thread-f%3A169937491 1861265402&simpl=msag-f%3A1699374... 2/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informacdes.

https://mail.google.com/maiI/u/O?ik=67d7e8d7e4&view=pl&search=alI&permthid=thread-f%3A1 6993749118612654028&simpl=msg-f%3A1699374... 3/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira a noite com a Uber

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de tercga-feira a noite com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de maio de 2021 09:35
Para: "jefersondumond@gmail.com" <jefersondumond@gmail.com>

Obter o Outlook para Android

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>

Sent: Tuesday, May 4, 2021 5:51:50 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de terga-feira a noite com a Uber

Ub Total R$ 24,05
er 4 de maio de 2021

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que voceé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 24,05

Preco da viagem : R$ 22,84
Subtotal R$ 22,84
Regulacao Distrital @ R$ 0,21
Pedagios, cobrancas extras e taxas @ R$ 1,00

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1699374825323554366&simpl=msg-f%3A1699374... 1/3



10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira a noite com a Uber

Valor cobrado

esee 9175 ALTERAR

R$ 24,05

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 24,05 na forma de pagamento +++ 9175. Essa transacao

n&o é uma cobranca e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba

mais
Para mais informagbes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Vocé viajou com Silvano

CHuUBEsR

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

13.16 Quildmetros | 14 min

u 17:37
Shopping Iguatemi BSB

A 17:51
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10/05/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira & noite com a Uber

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo néo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagdes.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&nermthid=thread /.2 A4 RO0RTARDERADRE EARRR R e | €0/ 7 A 4 cererramy 5

N



10/06/2021 Gmail - Fwd: Sua viagem de quinta-feira de manha com a Uber

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de quinta-feira de manha com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de maio de 2021 09:38
Para: "jefersondumond@gmail.com" <jefersondumond@gmail.com>

Obter o Outlook para Android

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>

Sent: Thursday, May 6, 2021 10:09:32 AM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de quinta-feira de manha com a Uber

Ub Total R$ 9,81
er 6 de maio de 2021

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total

Prego da viagem R$ 8,72
Subtotal R$ 8,72
Regulagao Distrital @ R$ 0,09
Pedéagios, cobrangas extras e taxas @ R$ 1,00

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1699375010781776223&simpl=msg-f%3A1699375... 1/3
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Valor cobrado
w9175 ALTERAR ~ R$9,81

Realizamos uma pré-autorizagéo de R$ 9,81 na forma de pagamento *+** 9175. Essa transagao nao
€ uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Vocé viajou com Jose

CHUBE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >
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Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagdes.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1699375010781776223&simpl=msg-f%3A1699375... 3/3



